Администрация
муниципального образования Бегуницкое сельское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      2024 г.                                                             №

д. Бегуницы

О внесении изменений в постановление главы администрации № 101 от 03.04.2023 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги ««Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»
В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования Бегуницкое  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление № 101 от 03.04.2023 г. «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»   следующие изменения:
1.1. Раздел 2 п.2.3. пп.1) дополнить словами «с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации»;
1.2. Раздел 2 п.2.3. пп.2) допонить словами «с приложением уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре»;
1.3. Раздел 2 п.2.4. Изложить в новой редакции:
«2.4. Срок предоставления Услуги составляет:
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе – в срок не более 6 рабочих дней со дня поступления заявления в ОМСУ/Организацию;
б) в случае подачи заявления в форме электронного документа – в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления в ОМСУ/Организацию»;
1.4.	Раздел 3 пп. 3.1.1. абзац 3 дополнить словами «– в течение 2 рабочих дней, следующих за днем направления запросов (получение сведений и документов посредством СМЭВ – в течение 2 рабочих дней, со дня поступления заявления в электронном виде)»;
1.5.	Раздел 3 п. 3.1.6. Дополнить пп.3.1.6.5. следующего содержания:
«3.1.6.5. После принятия Администрацией решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса и размещения сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре уполномоченное лицо Администрации по запросу получает от оператора федеральной информационной адресной системы выписку из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомление об отсутствии сведений в государственном адресном реестре с использованием портала адресной системы или единой системы межведомственного электронного взаимодействия в срок не позднее одного календарного дня со дня размещения сведений об адресе объекта адресации»;
1.6.	 Раздел 3 пп. 3.1.7.1. Дополнить словами «с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре»;
1.7.	Раздел 3 п.3.1.7.5.  пп.1) и пп.2) дополнить словами «с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации»;
1.8.	Раздел 6 п.6.3. Абзац 1. Изложить в новой редакции:
«6.3. При указании заявителем места получения ответа (результата предоставления Услуги) посредством МФЦ должностное лицо ОМСУ/Организации, ответственное за выполнение административной процедуры, передает специалисту МФЦ для передачи в соответствующий МФЦ результат предоставления услуги с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре для его последующей выдачи заявителю:».
2.	Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке и разместить  на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Бегуницкое сельское поселение:                                                 А.И. Минюк

Администрация

муниципального образования Бегуницкое сельское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024

г

.

№

д. Бегуницы

О

внесении изменений в постановление

главы администрации

№ 101 от 03.04.2023

г

.

«

Об утверждении административног

о регламента

предоставления

муниципальной услуги

«

«

Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального

образования Бегуницкое  сельское поселение Волосовского муниципального района

Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством

,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести

в Постановление

№

101 от 03.04.2023

г.

«

Присвоение адреса о

бъекту

адресации, изменение и аннулирование такого адреса

»

следующие изменения:

1.1.

Раздел 2

п.2.3.

пп.1) дополнить словами

«

с приложением выписки из

государственного адресного р

еестра об адресе объекта адресации

»

;

1.2.

Раздел 2 п.2.

3.

пп.2) допонить словами

«

с приложением уведомления об отсутствии

сведений в государственном адресном реестре

»

;

1.3.

Раздел 2 п.2.

4

.

Изложить в новой редакции:

«

2.4.

Срок предоставления Услуги составляет:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе

–

в срок не более 6 рабочих дней

со дня поступления заявления

в ОМСУ/Организацию

;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа

–

в срок не более 5

рабочих дней со дня поступления заявления

в

ОМСУ/Организацию

»

;

1.4.

Раздел 3 п

п

. 3.1.1. абзац 3 дополнит

ь словами

«

–

в течение 2 рабочих дней,

следующих за днем направления запросов (получение сведений и документов посредством

СМЭВ

–

в течение 2 рабочих дней, со дня поступления заявления в электронном виде)

»

;

1.5.

Раздел 3 п

. 3.1.6

.

Д

ополнить

пп.3.1.6.5. следующего со

держания

:

«

3.1.6.5. После принятия Администрацией решения

о присвоении объекту адресации адреса

или аннулировании его адреса и размещения сведений об адресе объекта адресации в

государственном адресном реестре уполномоченное лицо Администрации по запросу

получает от оператора федеральной информационной адресной с

истемы выписку из

государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомление об

отсутствии сведений в государственном адресном реестре с использованием портала

адресной системы или единой системы межведомственного электронного взаимодей

ствия в

срок не позднее одного календарного дня со дня размещения сведе

ний об адресе объекта

адресации

»;

1.6.

Раздел 3 п

п

. 3.1.7.1

.

Дополнить словами

«

с приложением выписки из

государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об

отсутствии сведений в государственном адресном реестре

»

;

1.7.

Раздел 3 п.3.1

.

7.5.

пп.1)

и пп.2)

дополнить словами

«

с приложением выписки и

з

государственного адресного реестра об адресе объекта адресации

»

;

1.8.

Раздел 6 п.6.3.

Абзац 1.

Изложить в новой редакции:

«

6.3. При указании заявителем места получения ответа (результата предоставления Услуги)

посредством МФЦ должностное лицо ОМСУ/Организации, ответственное за выполнение

административной процедуры

, передает специалисту МФЦ для передачи в соответствующий